



Hørings svar vedrørende Balanceplan 2020 i Magistratsafdelingen for Sociale forhold og Beskæftigelse

31. januar 2020
Side 1 af 1

Handicaprådet tager til efterretning, at der er et stigende udgiftspres på handicapområdet af de årsager som er omtalt i baggrundsmaterialet til Balanceplanen.

Handicaprådet finder imidlertid, at en gennemførelse af forslagene i Balanceplanen vil medføre en markant - og på nogle områder uacceptabel - forringelse af vilkårene for mennesker med handicap og deres familier.

Handicaprådet vil i stedet pege på at der bør sikres en længere periode til at gennemføre planen således, at der bliver mulighed for at få investeret i nogle mere langsigtede og fremadrettede løsninger, der kan få mindre alvorlige konsekvenser for brugere og borgere.

Handicaprådet konstaterer desuden, at der gennem årene har været gennemført en række spareplaner og reduktioner på handicapområdet, selvom der også er tilført området ekstra midler. De konstante besparelser og omlægninger har store konsekvenser for brugerne, men også for trivslen for medarbejdere og ledere, der konstant må bruge væsentlige ressourcer på at gennemføre besparelser og omlægninger fremfor faglig udvikling.

Der er behov for mere langsigtede løsninger, herunder nogle budgetmodeller, der sikrer at der tilføres midler i takt med at antallet af borgere, der har behov for hjælp og støtteforanstaltninger, fortsat vokser i de kommende år.

Herudover er der behov for ekstraordinær tilførsel af midler, da der indenfor nogle områder er et stort behov for at få hævet det nuværende serviceniveau, der blandt andet er udfordret på grund af tidligere gennemførte besparelser.

Handicaprådet bemærker desuden, at der er i en række af forslagene, er tvivl om hvorvidt besparelserne vil kunne gennemføres i praksis. Handicaprådet vil derfor anmode om, at der om et år udarbejdes en status i forhold til, hvorvidt forslagene i Balanceplanen er realiseret i praksis herunder effekten i forhold til borgere og brugere.

På vegne af Handicaprådet

Finn Amby
formand

Mette Bjerre
næstformand

AARHUS KOMMUNES HANDICAPRÅD

Aarhus Kommune

Rådhuset
Rådhuspladsen 2
8000 Aarhus C

Direkte telefon: 89 40 20 00

Direkte e-mail:
handicapradaet@aarhus.dk